
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de novembro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2018 

O MUNICÌPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante a 

Comissão de Licitação devidamente designada, torna público que às 09:30 horas do dia 11 de dezembro 

de 2018, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a 

Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a Execução Rede Pluvial na Rua Francisco 

Ferraz, Bairro Nossa Senhora de Fátima, no Município de Taquaraçu de Minas/MG, a realizar-se nas 

dependências da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, Setor de Licitações e Contratos. O Edital 

e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site do município, no endereço: 

www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. 

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo 

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 22/11/2018 – Antônio de Assis Filho– Secretário 

Municipal de Obras. 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2018 

O MUNICÌPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante a 

Comissão de Licitação devidamente designada, torna público que às 09:30 horas do dia 12 de dezembro 

de 2018, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a 

Contratação de Empresa especializada em Engenharia, para a Perfuração e Instalação de 02 (dois) Poços 

Artesianos, Incluindo Licença junto ao Instituto Mineiro de Gestão das Águas (IGAM), no Município de 

Taquaraçu de Minas/MG, a realizar-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Taquaraçu de 

Minas, Setor de Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 

interessados no site do município, no endereço: www.taquaracudeminas.mg.gov.br, ou poderá ser 

solicitado pelo e-mail: licitacao.taquarac@gmail.com. Informações complementares poderão ser obtidas 

à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 

22/11/2018 – Antônio de Assis Filho– Secretário Municipal de Obras. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 106/2018, modalidade Pregão 

Presencial n.º 70/2018, com abertura no dia 06 de dezembro de 2018 às 09h30min, cujo objeto é o 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de 

carga de oxigênio medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender à 

Secretaria Municipal de Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo 

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 23/11/2018. Rodrigo 

Inácio Alves Gazeto – Secretário Municipal de Saúde. 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 23 de novembro de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº LXVIII – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

DISPENSA 15/2018 

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS no cumprimento do Art. 26, da Lei Federal 8666/93 e suas 

alterações, e, com vistas às justificativas técnicas e jurídicas, contidas no processo administrativo Nº. 

105/2018 RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2018 para Locação de Imóvel para funcionamento 

da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos no Município de Taquaraçu de Minas, com base no artigo 

nº 24, X, da Lei de Licitações. Contratado: LEVY AUGUSTO FERREIRA JÚNIOR. CPF Nº 475.502.876-00. 

Valor Global: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Taquaraçu de 

Minas, 23 de novembro de 2018 – Cássia Aparecida de Oliveira Silva - Secretária Municipal de 

Administração. 

 

 


		2018-11-23T11:29:32-0200
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




